
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro,  E-mail: batos@cjmures.ro 

Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 
 

HOTĂRÂREA nr. 39 
din 31 august 2020 

 
privind luare act de Sentinta Civila nr. 488/2019 pronuntata de Tribunalul Mures in dosarul nr. 

1382/102/2019 
 
 

Consiliul local al comunei Batos, intrunit in sedinta ordinara in data de 31.08.2020; 
        Avand in vedere Referatul de aprobare nr. 2891/19.08.2020 si Raportul de specialitate cu 
nr.4374 din 19.08.2020,  întocmit de doamna secretar general prin care se propune luare act de 
Sentinta Civila nr. 488/2019, ramasa definitiva si pronuntata de Tribunalul Mures in dosarul nr. 
1382/102/2019;  
       In conformitate cu prevederile Sentintei Civile nr. 488/2019, ramasa definitiva si pronuntata de 
Tribunalul Mures in dosarul nr. 1382/102/2019 si prevederile art. 7 alin. 13 al Legii nr. 52/2003 
privind transparenta decizionala in administratia publica, republicata; 
       În temeiul art. 129, alin. (1), alin. (2), lit. c), art. 139 alin. 3 si art. 196 alin. 1 lit.a din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019- privind Codul administrativ; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art. 1. Se ia act de Sentinta Civila nr. 488/2019, ramasa definitiva si pronuntata de Tribunalul Mures 

in dosarul nr. 1382/102/2019 si se aproba anularea Hotararii Consiliului Local Batos nr. 
4/30.01.2019. 

Art.2.Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul  comunei Batos . 
Art.3.Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al Comunei Batoş în ședință 

extraordinară, cu respectarea prevederilor art.139 alin.(3) din O.U.G. nr.57/2019 Codul 
administrativ, respectiv cu un număr de 9 voturi ”pentru” din numărul de 13 consilieri în 
funcție. 

Art.4.Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, in termenul 
prevazut de lege : Instituţiei Prefectului – Judeţul Mureş; primarului comunei Batoş,  
consilierilor locali, afişare, postare. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
             CONSILIER     

                      TODEA MARIA                                             CONTRASEMNEAZA   
                                                 SECRETAR GENERAL U.A.T. Batos 
                    Macarie Marcela 


